
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -
Distretto Scolastico n◦ 11 e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it

Sito: www.icnarnicentro.edu.it

Al Bilancio
Albo On Line
Amministrazione trasparente-bandi    
di gara e contratti

Oggetto:    Determina  per  uscita  didattica  del  17/03/2023  LABORATORI  SCIENTIFICI
SPERIMENTALI (FOLIGNO- PG)- SERVIZIO ACQUISTO BIGLIETTI FERROVIARI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n.163 del 12 aprile 2006 e successive modificazioni;
VISTO  l’art.  11  del  D.Lgs.  n.163/2006  che  prevede,  prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  

contratti pubblici, l’emissione del decreto di determina a contrarre;
VISTO il  D.  I.  n.  129  del  28  agosto  2018  Regolamento  concernente  le  “Istruzioni  generali  sulla  gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’articolo 7 della legge 1 comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107”.
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante    

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO l’innalzamento del limite di spesa di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 per acquisti con affidamento diretto
deliberato dal Consiglio di Istituto del 21/04/2022;
VISTA la normativa sulla trasparenza delle P.A. (art. 1 della L. n. 190/2012, Disposizioni per la

 prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;
 D.lgs.n.33/2013, Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
 diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni);

VISTA la richiesta della docente  prot. n. 1497del 06/02/2023 della Scuola Secondaria di I grado;
VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture con caratteristiche uguali o  

comparabili con quelle oggetto della presente procedura;
VISTO la richiesta di preventivo prot.1673   del 10/2/2023;
VISTO il  preventivo acquisito al prot.  1875 del 14/02/2023 e tenuto conto della congruità e dell’economicità
dell’offerta presentata;

VISTO il CIG: Z633A0D297 acquisito da questa stazione appaltante

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Di affidare i servizi di trasporto, per l’uscita didattica in oggetto direttamente alla TIVA DI VIAGGIARE S.R.L.S.
con sede in Terni Via Beccaria, 9 P.I. 01574140552 alle condizioni definite nel contratto per un importo totale pari
ad €.420,00 IVA compresa da imputare all’attività A 5-4 
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo dell’Istituzione Scolastica.

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
        (Prof.ssa Anna GOLINO)

                               Firma autografa, sostituita a mezzo stampa
            ai sensi dell’art.3, comma 2  D.Lgs. n. 39/199

Pagina 1 di 1

TRIC82100G - AC53784 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002031 - 21/02/2023 - IV.6 - U

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it

